56.125.891/0001-67, com sede na Rodovia Anhanguera, 16082, km 16, Bairro 

Santa Fé, Osasco, SP. 

Art. 3˚ - Como condicionante à concessão dos benefícios fiscais 

previstos nos artigos 1˚, 2˚ e 3˚, a empresa ITAPEVA DESENVOLVIMENTO 

LOGÍSTICO LTDA. deverá efetuar o pagamento da quantia de R$ 150.000,00 

(cento e cinquenta mil reais), à vista, em conta corrente do Município. 

§ 1˚ - O pagamento do valor indicado no caput deverá ocorrer no 

prazo de até 05 (cinco) dias, após a comunicação pelo Município acerca da 

aprovação do projeto executivo e memorial descritivo do sistema de

[...]

instalação e/ou construção de empreendimentos, pois, estamos estrategicamente 

localizados. 

Conforme protocolo de intenções, em anexo, firmado entre o 

Município e a empresa ITAPEVA DESENVOLVIMENTO LOGÍSTICO LTDA., esta 

informou que fará investimento no Município no importe de R$ 110.000.000,00 

(cento e dez milhões de reais), para a construção de quase 57.000m2 de galpões 

logísticos/industriais. 

Segundo o Protocolo, durante a execução da obra do 

empreendimento serão gerados, aproximadamente, 350 empregos direitos e, após 

a conclusão, aproximadamente, 1500 empregos direitos e indiretos.

[...]

Caso haja empresas subcontratadas, estas somente serão 

beneficiadas por leis específicas, que, se necessárias, serão enviadas ao Poder 

Legislativo para apreciação. 

Como contrapartida aos benefícios concedidos, além de outras, a 

empresa irá repassar ao Município a quantia de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 

mil reais), que será aplicado na implantação do sistema de monitoramento de 

câmaras dos prédios e vias públicas, melhorando a segurança do nosso Município. 

Quanto a renúncia de receita pelos benefícios concedidos, esta 

nada impactará a realização das políticas públicas, pois, como se tratam de